|17 Pelagfos testis. Gunsaluus testis. Petros testis. Menendus 
notuit.

LAMINA 27

Ramón Berenguer IV dona a Sancho García, abad de San Juan 
de la Peña, y a sus monjes, el señorío de Anisa.

Jaca, 8 calendas de abril era 1196 (26 de marzo de 1158).

Madrid. A. H. N. Clero secular y regular. San Juan de la Peña, carp. 714, 
núm. 20.

Letra de transición carolingia-visigótica.

Christus. Alfa. Omega. In Dei nomine et eios gratia.. Ego Rai
mundos, Dei gratia, comes barchinonensis et princeps aragonensis,
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A <xn>
sacio han[c] |2 cartam donacionis Deo et predicti nomine ...[raspado]...
t
García et fratribus suis. Placuit mihi libenti animo et |3 spontanea 
uoluntate et pro remedio anime m§g dono Deo et predicti nomine SanC 
García et |4 fratribus suis illa mea domingatura que habeo in Anisa, et 
faciawt ibi uno monasterio in |5 honore beate Dei genitricis Mar/e et 
beati Fructuosi et omnibus sanctis eius cum toto suo termino, cum 
|6 montibus et cum erbis uel cum aquis, et ut de decima illiws ecclesie 
faciawt ipsam ecclesiam et onirna que |7 ibi su«t necessaria, et qui ibi 
nullum tortum fecerit reddat dupplum et pectet a me M sol idos. Et hoc 
meum donatiuum sic ut |8 sup erius est scriptum laudo et concedo, ut 
habeant illud saluum et liberum et quietum per cuncta secutorum 
secwla. Amen.

|9 Signum + Raimuwdi Comes

|10 Facta carta era Ma Ca LXLa VIa, in VIIIo katendas aprilis, in uilla 
que laca uocatur. Regnante me Dei gratia in Barchinona, et in |n Ara- 
gona, et in Superarbe, et in Ripacurciu, atque in Lérida uel in Tortosa. 
Episcopus Petrus in Cesaragusta, Episcopus Martinus in Tara^ona. 
|12 Episcopus Dodo in Osca. Episcopus (Euftkhmtk Peire in Lérida. 
Comes Arn^mir paliarensis in Fraga. Galin Xemenons in Alkala. 

Ferris in Osca. |13 Cornelg in Morellio Loheirenc in Auguero. Petro 
Lope^in Luesia. Fertuwio Acenar^ in Unocastello^. Deus aiuda in Sos. 
Sancio E [n]|14necons in Daroca. Galin Xemenjp in Belget. Petro de 
Castella;zolo in Calatuiube |15 Ego Petrus.de Auguero iussu dommi mei 
Comitis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum [Signum'] feci.

Observaciones: Línea 3, r de pro y línea 11, go de Aragona, agregado 
entre líneas.
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LAMINA 28

Donación de los diezmos de la granja de San Felix hecha por 
don Juan, ohispo de Osina, en favor del monasterio de Sacramenia.

(S. 1.), 9 calendas de julio era 1206 (23 de junio de 1168).

Valladolid. Cátedra de Paleografía. 
Letra minúscula diplomática.

a fue*! ¡)Cf
■ (^TTCTnfvromquidem status uitg presentís cum teneri putatur ela|2bitur 

cum exerceri uidetor repente amittitor nonnulliu [s] |3 discretionis est et 
sancte mediatacionis bonis transitoriis quibus uti |4 conceditor ad conso
lationem, a Deo premia mercari gternaj^giorifi^cationem. Ooapropter J ^ 
ego Iohannes, Dei gratia oxomensis §cclesi§ gpiscopus, cum as|6 sensu 
capituli nos Ai decimas grangie Sancti Felicis pro remissione |7 pecca- 
torum et salute animarum nostrarum necnon et omnium tam heredi-

tslAfrb

tatum |8 qoam aliarom rerum(c[nasi gptsco^atu nosAo umqoam acqoirere — / -jO ‘ “
pot^rint concedimos |9 domino Petro abbati Sancti Iohannis de Sacra
menia ac fraAibos eiosdem loci [10 et successoribos eorum in perpetuum
possidendas qoatinos in presentí orati]11 onibos eorum fulciri et in 
futuro apoif Deom ualeamos iuuari. Multum |12 enim ualet deprecatio 
iusti assidua et conclude elemosinam in si|13nu pauperis et ipsa pro te 
orabit. Prohibemos autem atqoe interdicimos ut |14 nullos deinceps 
successorom nostrorum hanc nosAg elemosing donatio [e]m |15 infrin
gere presumas, quod si presumpserit msi resipiscat, sit excommuni- 
c[a]|16tos et cum luela traditore in infernum a Deo dampnatos.=

Facta carta |17 ¥ffiq kalen^as iulii era millesima ducentesima VIa.
|18 Ego Iohannes prior confirmo.
|19 <An> Ego Xndreas, ascensis archidia|20conus, confirmo.
|21 Ego Iohannes archidiáconos de Sancto Stephano confirmo.
|22 Ego Iohannes de Olmedo confirmo. Ego Gonsaluos confirmo.
|23 Ego Saluador confirmo. Ego Petros de Fandalux confirmo.
|24 Ego Arnaldos confirmo. Ego Fadab confirmo.

XVi
uJj

*j

62 PALEOGRAFÍA

LAMINA 2 9, a

Alfonso I de Cataluña y II de Aragón (1162-1196) dona a Pedro 
de Riart la bailía de San Martín de Castelar.

(S. 1.), 5 idus de septiembre (9 de septiembre) del año 11(55.

Barcelona. A. C. A. Pergaminos de Alfonso I: núm. 25.
Letra carolingia.

[En el borde:] ABCDEFGHIKLMNOPQR.
Sit notum omnibus bominibus qood ego Ildefonsos Dei gratia rex 

Aragónum et comes Barchloone, assensu et coosilio Golllelmi episcopi 
Barchloone et Arnaldi |2 Mironis comitis de Palars et Gollle/mi Raimundi 
dapiferi atqoe Raimoodi de Gerundela et tocios curie m§£ dono et 
coocedo tibi Petro de |3 Riart illam meam baiuliam Sancti Martini de 
Castelar sicol melios unqoam dominus Comes pater meus eam tibi 
donauit et prout melios eam habuisti et tenuisti. |4 Tali modo istam 
baiuliam tibi dono, ut de omoibos expletis que Deus ibi dederit panis 
uidelicet et uini, dones mihi per unumquemqoe annum VI quar|5tas de 
blaa ad meosuram comi talem et hoc noo possit minui et qood sis inde 
mihi bonos atqoe fidelis in omoibos. Propter hoc autem donum qood 
fa|6cio tibi ia m dicto Petro accipio a te L denariorom solidos qood %st 
manifestum. Actum §st hoc V idos septembns anno Domini millesimo 
C LX V.

|7 Signum Ilde [SIgoom]fonsi regis Aragonom et comitis Barchloone 
S + ignum GuiWelmi Barchinonensis episcopi +.

|8 Sig + nom Arnaldi Mironis comitis de Palars. SIg + nom Goll- 
lelmi Raimoodi dapiferi. SIg + nom Raimoodi de Gerundela. SIg + 
nom Bernardi |9 Bouis.

|10 Poncios de Osore scriba domini Regis scripsit hoc et fecit hoc 
SIg + num,
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LAMINA 29 , b

Carta de venta de dos solares y un huerto sitos en Villamoros, 
otorgada por María y Sol Peláez y sus maridos respectivos en favor de 
Diego Pérez y su mujer.

(S. I.), 16 calendas de abril era 1211 (17 de marzo de 1173).

Madrid. A. H. N. Clero secular v regular: San Pedro de Eslonza, carp. 964, 
número 7.

Letra carolingia.

Publicado en VICENTE VIGNAU. Cartulario del monasterio de Eslonza. Ma
drid, 1855, pág. 152, documento XCV.

Christus. Sub nomine et honore summe et indiuidue Trinitatis, 
Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Maria Palaz cum marito meo don 
Ysidro et ego Sol Palaz |2 cum marito meo Dommingo Saluadorez 
uendimis tibi Dego Pedrez et uxori tue Maria Domminguez duos solares 
cum suos exidos et cum suos muradalos et unum |3 ortum in Uillamoros 
in lalfoz de Uillalil inter lacenia et Uilla ebquit, non per metum neque 
per ebrietatem sed propria nosAa accésit uoluntas et uenderemus 
|4 uobfs hanc hereditatem et isti duos solares se tenent in unum. De 
prima parte iacet solar de Sol Esteuenez. De secunda, parte solar de 
Fernant Martínez. De |5 tercia parte solar de filios de Palai Fauiuit. Et 
in orto de prima parte iacet solar de filios de Palai Fauiuit. De secunda 
parte terra de Sol Esteuenez. |6 De tercia parte careira que uadit ad 
ecclesiam. Et istam hereditatem uendimws tibi Dego Pedrez et uxori tue 
Maria Dommingez et concedimus et accepimus in precio |7 ego Maria 
Palaz in mea parte tres marabetis et ego Sol Palaz in mea parte unam 
asinam et dimidium marabotin. Et in roboramewto panem et uinum |8 et 
pescado et pro tota ista hereditate de precio et de aluaroc nichil remansit 
pro dare, sed totum completum est. =

Si quis autem de nosAis uel de extraneis istam cartam a nobfs 
|9 uobfs factam et in concilio legitime roboratam frangere uel uiolare 
temptauerit, sit maledictas et excommunicatis et cum luda traditore
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in inferno dampnatns, et insuper |10 uobzs illam hereditatem duppla- 
tam uel tripplatam et in tali loco melioratam, et uobfs uel qui uestram 
uocem pulsauerit pectet in coto triginta marabetis.=

Facta carta era Ma CCa |n undecima. Die VIo Xo kalendas aprilis. 
Regnante rege Fernando cum uxore sua dona Urracha in Legione et in 
Gallicia. Johnnnes legionensis episcopus. Tenente turres in Legione 
|12 Fernánt Rodrigez el Castelano. In castro terra Iohannes legionensis 
episcopus. Oui presentes fuerunt et audierunt. Fernat Martínez con
firma. Palai Martínez confirma. Pedro Palaz |13 confirma. Pedro Moro 
teste. Martin Ciprianez teste. Pedro Bernaldo teste. Cydi tes te. Xabbi 
feste. Vellidi tesfe. Ego igitnr Maria Palaz cum marito meo don Ysidro 
et ego |14 Sol Palaz cum meo marito Dommingo Salvadorez hanc cartam 
quam fieri iussimns et lectam audiuimns [Signum] propriis manibus 
roboramns et confirmamus. Raimundos notuit et confirmat.

Observaciones: Línea 13, María, agregado entre líneas.

LAMINA 30

Alfonso I de Cataluña y II de Aragón dona a Arnaldo de Monte- 
serin y a su mujer Ermesmda, un molino junto a Cervera.

Cervera, 14 calendas de agosto (19 de julio) del año 1173.

Barcelona. A. C. A. Pergaminos de Alfonso I: núm. 136.
Letra carolingia.

Hoc est translatum fideliter factum.
I2 Sit notum cunctis qnod contencio fuit inter dominum Ildefonsum 

regem aragonensem, comitem barchz'nonen|3sem et marchionem Pro- 
uincie et inter Petrum Adaledis et Arnaldum de Monteseren et fratres 
suos Guillelmum |4 et Bernardum et coheredes suos pro illo molendino 
superiori qnod est iuxta uilla Ceruarie qnod |5 molendinvm supradictum 
Ildefonsns rex, recto iudicio ab omnibns suprndictis hominibus et suis 
choeredibns |6 consequtns est. Tandem bono animo et spontanea uolun-
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tate, ego Ildefonsos rex iam dictas dono tibí |7 Arnalde de Monseren et 
uxori tue Ermesendi totum iam dictum molendinum et tue progeniei ac 
|8 posteritati tali scilicei pacto quod uos et progenies ac posteritas 
uesAa donetis inde mihi et successorii9bus meis in perpetuum tertiam 
partem fideliter tocias mulcture et ipsom braciaticum sine omni 
missio |10 ne qoam ego nec successores mei ibi non saciamos. Supra- 
dictum dentem molendinum ego Ildefonsos |u rex dono uobfs et succes- 
soribos uesAis cum rego et cap de rego et cum omnibos que ad ipsom 
molendi|12num pertinent et pertinere debent cum introitibos et exitibos 
suis. Accipio nutem a te propter hoc CCC |13 solfeos barchinonensium 
de qoibos penes te nichil remansit in debito.

|14 Actum est hoc in Ceruaria XIIII kalendas au gustas anno 
Domini millesimo C° LXX IIIo.

|15 Signum [Signum] Ildefonsi regis aragonensis, comitis barchino- 
nensis et marchionis |16 Prouincie.

|17 Sig + nam Berengarii abbatis ecclesie Montis Aragonis.
|18 Sig + nam Geraldi de Iorba. Sig + nam Berengarii de Car

dona.
|19 Sig + nam Guillelmi de Alcarraz. Sig + num GuiWelmi de 

Lauanza. Sig + nam Bernardi de Mecina. |20 His Gflle/mos ita scriptis 
fauet archileuita [Signum].

|21 Ego Bernardos de Calidis, scriba Regis, scripsi hanc cartam cum 
litteris rasis et emendatis in linea |22 IIIa et feci hoc sig [Signum] num.

LAMINA 31

Carta partida de donación recíproca o cambio de ciertas casas, 
acordada entre don Berencjuer abad y monjes del monasterio de M011- 
tearagón, de una parte, y María «de don Vicente» de la otra.

(S. I.-s. d.), febrero era 1216 (año 1178).

Madrid. A. H. M. Clero secular y regular. Montearagón, cajp. 626, núm. 11. 
Letra carolingia.
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[En el borde:] ABCDEFGHIKLMNOPQR ST V X Y 
Z. K.

In Dei nomine. Cognitum sit cunctis hominibos quod, ego Beren- 
garios Dei gratín abbas cum j2 consilio et uoluntate omnium canonico- 
rum ir atrum meorum §cclesi§ Ihesu Nazareni Montis Aragonis |3 sacio 
hanc cartam donacionies tibi Maria de don Uincent. Darnos et con
cedimos Ubi illas nosti~as |4 casas qoi sunt in barrio de illos Moza- 
rauis cu» i lio orto sic ut inerunt de Sanzol, totas ab integro, |5 bono 
animo et spontanea uoluntate ut babeas illas et possideas tu et filii 
et posteritati tue |6 ad propriam hereditatem dando uel reddendo Deo 
et §cclesi§ Montis Aragonis per singólos annos |7 in mense ianuarii 
die festum sancti Uictoriani tributo V solidos. Et est conuenio ut si 
euenerit |8 tibi uel tuis necessitas et queretis illas uendere, primo 
facite nobts sciente et si nos uolumos |9 illas retin ere p er talem pre
cium quem unum ex aliis ibi dederit nos babeamos illas. Sin autem 
|10 uendite illas nosAo censo saluo nisi ad ospitalers aud a templers. 
Similiter ego Maria |n et omnes filios meos diffinio illas casas qoas 
habebant in illa Azuda, bono animo et bona |12 uoluntate uobts domino 
Berengarii, abbatis, et canonicis Montis Aragonis, ita ut amplios 
|13 ego neqoe filii neqoe posteritati mee non sedeamos inde clamantes 
per infinita secóla, amen. |14 Prefato censo sit monete iaccensis omni 
tempore.

|15 Sunt testes huios rei: Don Pere de Barcelona et don Domingo 
de Aierb.

I16 Facta carta in mense febroarii era Ma CO XVIa Ego García 
scripsi.

|17 Veni creator Spiritus.
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LAMINA 32

Tratado entre Alfonso VIII de Castilla (1158-1214) y Alfonso II 
de Aragón (1162-1196), determinando el derecho de conquista en 
Levante.

Cazóla, 13 calendas de abril era 1217, año [de la Encarnación] 
del Señor 1178 (20 de marzo de 1179).

Barcelona. A. C. A. Pergaminos de Alfonso I [de Cataluña], núm. 268. Ori
ginal en papel. Bastante maltratado y restaurado.

Letra minúscula diplomática.

Publicado en JULIO GONZALEZ. El Reino de Castilla en la época de Alfon
so VIII. Madrid, 1900. Tomo II, pág. 528, núm 319, con la bibliografía anterior. 
La transcripción, completísima, ofrece pequeñas variantes indicadoras de haberse 
hecho sobre alguna de las copias.

TRANSCRIPCION NO PALEOGRAFICA

In Christi nomine. Hec est conuenientia facta inter illustres 
Aldefonsum, regem Castelle, et Ildefonsum, regem Aragonum, co
mitem Barchinone et marchionem Prouincie, super diuisione terre 
Yspanie. Diuidunt namque inter se terram Yspanie hoc scilicet modo.

Laudat siquidem, concedit atque in perpetuum diffinit per se 
et per suos successores predictus Aldefonsus rex Castelle iam dicto 
Ildefonso regi Aragonensium et successoribus suis, ut adquirant sibi, 
habeant et in perpetuum possideant libere, solide et absolute, non 
interueniente aliqua contraria ab uno ad alterum, Valentiam et totum 
regnum Valentie cum omnibus suis pertinenciis heremis et populatis 
que sibi pertinent et pertinere debent. Similiter laudat, concedit 
atque diffinit eidem et successoribus suis in perpetuum Exatiuam 
cum omnibus sibi pertinentibus heremis et populatis; et Biar cum 
suis terminis heremis et populatis; et totam terram heremam et popu
latam que est a portu qui est ultra Biar, qui portus dicitur portus de 
Biar, sicut respicit uersus Exatiuam et Valentiam; et Deniam, et 
totum regnum Denie cum omnibus suis pertinenciis heremis et po
pulatis sicut tendit et ducit portus usque ad mare et uadit usque
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ad Calp. Laudat etiam atque in perpetuum diffinit per se et per suos 
successores predicto Ildefonso regi Aragonum et suis successoribus 
omnia castella et villas heremas et populatas, cum omnibus perti
nendis suis que sunt et erunt infra predicta regna et predictos ter
minos.

Similiter predictus Ildefonsus, rex Aragonum, comes Barchi- 
nonis et marchio Prouincie, laudat, concedit atque in perpetuum 
diffinit per se et per suos successores iam dicto Aldefonso regi Castelle 
et successoribus suis, ut adquirant sibi et habeant et in perpetuum 
possideant libere, solide et absolute totam terram Yspanie hereman et 
populatam que est ultra predictum portum qui est ultra Biar, qui 
portus dicitur portus de Biar, cum omnibus castellis, et uillis heremis 
et populatis, et omnibus pertinentiis suis que sunt et erunt ultra 
predictum portum, non interueniente aliqua contraria ab uno da 
alterum.

Hanc itaque diuisionem, concessionem atque diffinitionem fa
ciunt inter se et successores suos predicti reges bona fide et sine omni 
fraude et dolo, libenti animo et spontanea uoluntate, perpetuo uali- 
turam et duraturam. Et conueniunt inter se quod neuter alteri de 
assignata sibi portione aliquid auferat uel diminuat, nec alter contra 
alterum super predictam diuisionem aliquid impedimenti uel mali
tiose machinetur.

Facta carta apud Cazolam, cum ibi haberent colloquium predicti 
reges, anno Domini M° C° LXX° VIIIo, era Ma CCa XVIIa, XIIIo 
kalendas Aprilis.

Signum Aldefonsvs [szc] regis Castelle.
Signum Illefonsi regis Aragonum, comitis Barchinone, et mar- 

chionis Prouincie.
Sunt testes ex parte regis Castelle:
Comes Petrus; Petrus Oderici de Azagra; Petrus de Arazori; 

Gómez García; Petrus Roderici de Gosman; Tello Petri; García Por
tales; Martinus Roderici de Azagra; Suerus Pelagii; Raimundus 
Pelagii; García Muniz.
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Sunt testes ex parte regis Aragonum:
Dompnus Petrus, Cesaraugustanus episcopus; Arnaldus de Turre 

Rubea, magister militie Templi; Petrus de Castelzol; Blacho Romeu; 
Arnaldus de Pontibus; Artallus de Alagon, alferiz regis; Sancius de 
Orta, maiordomo; Michael...

LAMINA 33

Mandato de Alfonso VIII de Castilla (1158-1214) prohibiendo 
a sus súbditos invadir las heredades y propiedades del monasterio 
de Sahagún, sitas en el reino de León, las cuales toma bajo su pro
tección.

Toledo, 13 calendas de febrero era 1219 (20 de enero de 1181).

Madrid. A. H. N. Clero secular y regular. Sahagún, carp. 902, núm. 14.
Letra minúscula diplomática.

Publicado por AGUSTIN MILLARES GARLO. Tratado de Paleografía 
española. Madrid, 1932, págs. 221-222 y lám. XLV. Y en JULIO GONZALEZ. 
El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII. Madrid, 1960. Tomo II, pá
gina 608, núm. 359.

Aldefonsvs, Dei gratis, rex Castelle, omnibns regni sui militibus et 
uilariis conciliis ad quos |2 littere iste peruenerint, salntem et gratiam. 
Vniuersis hanc cartam regali sigillo signatam uidentibns notum [3 sit ac 
manifestum, quod ego Adefonsns rex mando et firmiter defendo ut 
nullns nobilis siue ignobilis noque |4 in pace neque in guerra audeat 
irrumpere uel uiolenter inuadere hereditates aut possessiones monaste- 
ri [i] |5 Sancti Facundi que sunt in regno regis Fernandi, neqne aliqna 
occasione in illis rapinam facere. Vbi|6cumqne enim monasterium 
Sancti Facundi aliqnid habere cognoscitnr, illud proculdubio ad ius et 
do17 minium meum pertinet. Et si qnod absit, dampnum possessionibns 
prefati monasterii ab aliqno inferri |8 contigerit, stati/n nisis litteris 
istis qnicumqne illud fecerit, totum integrare festinet. =

Si qnis uero |9 contra hoc meum mandatum in aliqno fecerit, sciat 
se me grauiter offendisse. Insuper regiam |10 iram incurret et qnicqnid

5, —PALEOGRAFÍA
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habet in regno meo perdet et, accepta de corpore suo uindic|nta, 
integrabo de bonis suis dampnum qrood iam dicti monasterii hono
ribus irotulerit.=

|12 Facta harta apvd Toletvm, era Ma CCa XVIIIIa, XIIIo 
|13 kalendas febrvaii.

LAMINA 34

Privilegio rodado de Fernando II de León (1157-1188), por el 
cual confirma al monasterio de Sahagiín la donación de Golpcjones 
que le había hecho su tía la infanta doña Elvira.

León, nonas de marzo era 1224 (7 de marzo de 1186).

Madrid A. H. N. Clero secular y regular. Sahagún, carp. 903, mím. 12.
Letra minúscula diplomática.

Publicado por JULIO GONZALEZ. Regesta de Fernando II. Madrid, 1943, 
pág. 331, núm. 55.

Christus. In Dei nomine Catholicorum regum est sancta. lo[c]a et 
personas religiosas diligere ac uenerari et pro earum meritis |2 amplis 
ditare muneribus et largis ampliare benefi[c]iis, ut dantes temporalia, 
eterna ualeant adipisci. Iccirco ego rex domn [ros] |3 Fernandas, una cum 
filio meo rege domno Adefonso, concedo monasterio Sanctorum Facundi 
et Primitiui donationem de uilla |4 que dicitur Golpellones, quam infan- 
tissa domna Geluira amita mea, concedente domno Adefonso imperatore 
patre |5 meo, pro remedio parentum nostrorum ipsis sanctis martiribus 
spontanea uoluntate obtulit, et cum concessione ipsius donationis |6 facio 
cartam confirmationis, ut sicut eadem amita mea predictam uillam cum 
gcclesiis suis et cum omnibus ad eas pertinentibus |7 per suos terminos, 
scilicet, ad partem de uilla Ferrocent per Ouemadiellos, ad partem de 
Bolláronos et de Ualdeiunquiello per Graroneros, ad |8 parteros de Ualde- 
eras et de Sancto Uincentio de la Lumba per Laguna de Zalama, ad 
partem de Uillafrontin per Otero de Amnazar |9 dedit atque corocessit
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pisato cenobio iure hereditario in perpetuum, ita ego rex domnas Fer
nandas concedo illam uobfs domino Johaaai abbati eiusdem |10 mo
nasterii uestiisqae successoribus et monachis ibidem Deo seruientibas, 
ut eam iure hereditario perhenniter possideatis sicut hodie possidetis, 
et I11 tam presentes eiusdem uille habitatores qaam futuri, tales habeant 
foros quales uos illis concesseritis. =

Ouicumqae ergo hoc scriptum infringere |12 aut irritum facere 
temptauerit, iram Dei omnipotentis et regis indignationem incurrat et 
ad cautum regis duo milia aureorum persoluat.—